
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 8117-10-2008

 * l’All. 1 - «Tabella dottorati di ricerca - XXIV ciclo», al n. 09 - 
Materiali e innovazione tecnologica per l’ingegneria e l’architettura e al 
n. 84 - Petrografia e petrologia, viene così ridefinita nell’assegnazione 
dei posti messi a concorso: 

  

Settore – Architettura 
Durata
anni

Posti Sedi Consorziate 

Con borsa Senza 
borsa 

Totale 

09. MATERIALI E INNOVAZIONE TECNOLOGICA PER 
        L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA 

3 a)  posti MIUR: 4 4 8 Nessuna 

  

Settore – Scienze Matematiche, Fisiche, Naturali  
Durata
anni

Posti Sedi Consorziate 

Con borsa Senza 
borsa 

Totale 

84. PETROGRAFIA E PETROLOGIA 3 a)  posti MIUR: 2 
b)  posti agg. Univ. 
Napoli Feder. II: 1 
                  Tot. 3 

3 6 Napoli Federico II 

   * l’art. 6, nella parte relativa all’elencazione degli Enti/Univ. 
Consociate finanziatori di borse di studio, viene così integrato, ferme 
restando le altre disposizioni previste nello stesso articolo: 

 Art. 6. 

 I corsi di   dottorato di seguito elencati prevedono il finanziamento 
di posti con borse di studio aggiuntive da parte dei seguenti Enti e Uni-
versità consociate: 

 Diritto del Lavoro Europeo, una borsa agg. Sede consoc. Uni-
versità Magna Grecia Catanzaro, una borsa agg. IRCCS Associazione 
Oasi Maria SS Onlus; 

  Diritto amministrativo, una borsa agg. Università degli studi di 
Messina;  

  Fisica, due borse agg. I.N.F.N., una borsa agg. I.N.F.N/LNS, una 
borsa agg. I.N.G.V;  

  Scienza Tecnologia & Diritto, una borsa agg. Sede consoc. Univ. 
Lumsa Roma;  

  Petrografia e Petrologia, una borsa agg. Sede consoc. Univ. Napoli 
Feder. II   . 

 Catania, 14 ottobre 2008 

 Il rettore: RECCA   

  08E09806

    UNIVERSITÀ DI FERRARA

      Avviso di pubblicazione della graduatoria del concorso pub-
blico, per titoli ed esami, per la copertura di due posti 
di categoria D - posizione economica D1, area ammini-
strativa-gestionale cui attribuire le funzioni di manager 
didattico.    

     In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 15, comma sesto, del 
D.P.R. 487/94, si comunica che in data 30 settembre 2008 è stata pub-
blicato mediante affissione all’Albo ufficiale dell’Università degli Studi 
di Ferrara - Via Savonarola n. 9 - Ferrara, la graduatoria del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Categoria 
D - Posizione economica D1, Area amministrativa-gestionale cui attri-
buire le funzioni di Manager Didattico bandito con D.D.A. 8 gennaio 
2008, n. 16 pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   22 gennaio 2008, n. 6. 

 Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Uffi-
ciale   decorre il termine per eventuali impugnative.   

  08E09671

         Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
un posto di Categoria EP - Posizione economica EP1, Area 
Amministrativa-gestionale per la Ripartizione Ricerca.    

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

     Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 3 maggio 1957, n. 686; 
 Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 Vista la legge 10 aprile 1991, n. 125; 
 Vista la legge 5 febbraio 1992, n. 104; 
 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 febbraio 

1994, n. 174; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, 

n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, 

n. 445; 
 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 Considerato che ai sensi della legge 12 marzo 1999, n. 68, i posti 

messi a concorso sono da riservarsi, nella misura massima del 50%, ai 
beneficiari della legge stessa; 

 Visto il decreto legislativo 8 maggio 2001, n. 215 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 Visti i Contratti Collettivi Nazionali dei Dipendenti del comparto 
dell’Università 1998-2001 e 2002-2005; 

 Visto il Regolamento in materia di accesso dall’esterno ai ruoli del 
personale tecnico-amministrativo - a tempo indeterminato - di questa 
Università approvato con decreto rettorale 17 gennaio 2001, n. 15; 

 Vista la legge 16 gennaio 2003, n. 3; 
 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2003, n. 196; 
 Considerato che è stata data attuazione a quanto disposto dal-

l’art. 19 del C.C.N.L. 27 gennaio 2005 del personale del comparto Uni-
versità e dall’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di questo 
Ateneo del 16 settembre 2008 nella parte relativa al piano assunzioni; 

 Ordina:   

  Art. 1
     È indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

di n. 1 posto di Categoria EP - Posizione economica EP1, Area Ammini-
strativa-gestionale per la Ripartizione Ricerca presso questo Ateneo. 

 Il grado di autonomia e il grado di responsabilità che caratterizzano 
l’attività lavorativa sono stabiliti dalla Tabella A allegata al C.C.N.L. di 
cui in premessa. 

 L’Amministrazione garantisce parità e pari opportunità tra uomini 
e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro.   

  Art. 2
      Requisiti generali di ammissione    

     Per l’ammissione al concorso è richiesto il possesso dei seguenti 
requisiti: 

  1) cittadinanza italiana (sono equiparati ai cittadini italiani gli 
italiani non appartenenti alla Repubblica) o cittadinanza di uno degli 
Stati membri dell’Unione Europea.  

  2) titolo di studio: diploma    di laurea. 
 I titoli di studio conseguiti all’estero devono essere riconosciuti 

equipollenti a quello suindicato - in base ad accordi internazionali 
ovvero con le modalità di cui all’art. 3 della legge 11 luglio 2002, 
n. 148, alla data di scadenza del termine utile per la presentazione delle 
domande di partecipazione al concorso. 


